
2021年７月 

一般社団法人 ReSTEP 

放課後等デイサービス 

管理者 宮尾 絵里子 

【重要】お知らせ 

平素より、当事業所をご利用いただきありがとうございます。 

先にメールにてお知らせいたしておりますが、夏休みのご利用やその他ご利用上のルールについて、再度お

知らせいたします。ご家庭におきましても、再確認をお願いいたします。 

 

●事業所の夏期休業日につきまして 

事業所の夏期休業日は 

 

 

となります。前後に日曜日がございますので、事業所自体実質 8日間連続での閉所となります。 

また、祝日は休業しております。 

 

●夏休みの支援スケジュールにつきまして 

当事業所の夏休みサービス提供期間は、事業所所在地である三鷹市立の公立小学校に合わせ、 

２０２１年７月２１日㊌～８月２４日㊋です。 

引き続きのコロナ禍におきまして、ご利用の皆様と職員の安全を確保しながらのサービス提供を最重要課

題とし、春休み期間と同様に『午前と午後の 2部制』と致します。サービス提供時間は以下の通りです。 

 

 

 

ご利用曜日は現在ご契約いただいている曜日とし、どちらの時間帯にご利用になるのかは事

業所よりご提示し、可能な限りご要望に応じて調整したものをHPにアップしております。 

※なお、国や自治体からの緊急事態宣言等により、日程や時程に変更が生じる場合もございます。 

 

 

 

 

 

午前の部：１０：３０～１２：３０ 

午後の部：１４：３０～１６：３０ 

２０２１年８月９日㊊～14㊏ 
 



《2部制を導入する理由は…》 

２部制は今年の春休みから導入し、春休み終了後にも引き続き土曜日のみ適用しましたが、利用時間を短縮

することで療育に集中でき、内容を凝縮してどのお子様もメリハリをもって活動に参加できております。 

また午前と午後に分けて利用人数の調整を行うことで密を避け、支援と支援の間に換気や施設内の消毒を

し、より安心安全な活動に努めております。 

現時点で事業所職員やご利用者様に新型コロナウイルス感染者が出ていないのは、ご家庭での保護者様の

十分な健康管理と当事業所のルールへのご理解ご協力によるもので、心より感謝申し上げます。 

 

 

本日以降、急なご予定変更やご欠席が生じた場合が、予定がおわかりになった時点でお早めに事業所まで

ご連絡をお願いいたします。 

明日や当日の「ご予定変更・ご欠席」の場合は、事業所の営業時間内（９：００～１８：００）にお電話でいただけ

ますと幸いです。 

直前にメールでのご連絡ですと、確認できないこともございます。 

拝見したメールは、お電話・メール・連絡帳のいずれかでお返事を差し上げておりますが、迷惑メールに振り

分けられてしまい、メール自体を確認できていない場合がございます。前日になってもこちらから何も返信

がない場合は、恐れ入りますがお電話にてご確認いただけますと大変助かります。 

 

※ご利用児童様の人数と職員の人数をすり合わせて、安全第一を念頭においてスケジュールを組んでおり

ます。そのため、夏休み期間のみならず、ご利用のご希望変更は必ずしもご希望通りにお受けできないこと

もございますので、ご了承くださいませ。 

 

●オリンピック・パラリンピック開催の影響につきまして 

当事業所周辺が、「聖火リレー」や「自転車ロードレース」のコースになっており、交通規制が行われる予定で

す。 

特に、送迎時に通行することが多い「人見街道」「東八道路」に規制があり、ちょうど送迎時間に重なっている

ため、渋滞によりお迎え・お送りの時刻に影響が出ることが予想されます。 

早めの動きを心掛け、出来る限りお子様に負担のないよう最善を尽くして参りますが、長時間の乗車が苦手

なお子様などご不安がございましたら、前もってご相談いただけますと助かります。 

 

以上 

 

 


